€arrroro,ZunabeTza/ *,%, 9"Arú

REUNIAO ORDI r'rÁptR oconRrDA No DtA t2 (DOZE) DE SETEM RO DE

2017(DO|S MIL E DEZESSETE). Vereodor Genésio solicitou q d ispenso de suo

leituro. O pedido foi posto em oprecloçÕo e votoçÕo, sendo que o mesmo

Íoi oprovodo por 12 votos. A oto, portonto, foi declorodo oprovodo, sem

ressolvos, nos termos do ort. 35 do Regimento lnterno (ResoluçÕo 94192)

possou-se ô ANÁLlsE, DlscussÃo E voTAÇÃo DE PRoJEToS DE LEI: PRoJETo

DE LEI N' 073, DE 25 DE AGOSTO DE 2Ol7 que "Drspôe sobre a autorDoçõo oo

poder executivo municipol a suplementar dotações orçamenlÓrios com

satdos insuficientes na lei do orçomento qnuol em vigor e dÓ ouÍras

providêncios." Forom lidos os poreceres dos comissões permomentes,

colocodos em discussÕo e votoçÔo, obtendo oprovoçÕo por 12 votos, O

Projeto de Lei foi lido, colocodo em discussÔo e votoçÕo, sendo tombém

oprovodo por 12 votos, Possou-se oo PROJEIO DE RESOLUçÃO OO6t2Ol7, DE

2l DE AGOSTO DE 2OI7 que "A/fero a SECÃO Vlll - Dos maférias de naturezo

periódiio, SUBSEÇAO I - Da prestoçõo e lomodo de confos, do Regimenfo

tnterno da Cômaro Municipol," Forom lldos os poreceres dos comissÕes e

colocob m discussoo. O senhor Presidente solicitou qo vereodor José Luiz
/1

I

raord inária de 2017 .-/
Têlefone: (34) 3671-1718

Prãça São Sebastião ne 45 - CEP 38800-000
www.cama râsâogota rdo.mg. gov br/i

Ato do 13" @ÉCIMA IERCEIRA) Reuniôo Exlroordinório do Cômqro Municipol

de sõo Gotordo reolizodo no dio 12 (doze) de setembro de 2017 (dois mil e

dezessete) às 2lhs (vinte e umo horos), no sede do Cômqrq, Ô Proço SÔo

SebostiÕo, no, 45, nesto cidode, onde se reunirom sob o Presidêncio do

vereodor Gilbeúo de Oliveiro Côndido, os senhores vereodores: Aloelso Elios

Xovier, Anivoldo José Borbosq, Coíos Alves de Comorgos, Denise Aporecido

Alves, Íris Anlônio LimÍÍio, José Dedi de Souzo, José Luiz Messios Neto, José

peÍeiÍo RodÍigues, José Reinqldo do Silvo, MoÍcilon Loci RodÍigues e Voldivino

Honorolo de Oliveiro. Hovendo número regimentol, em nome de Deus, o

senhor Presidente declorou oberto o Décimo Primeiro ReuniÔo Extroordinório

do ono de 2017. Foi onunciodo o LEITURA DA ATA DA I3' (DÉCIMA TERCEIRA)

I

t/

€aororolí,un cbc4za/ *, %, 7rtor/,

Íizesse um esclorecimento sobre o Íormo de votoçÕo dos prestoçÕes de

contos. vereodor José Luiz escloreceu que os onÓlises dos prestoções de

contos erom reolizodos em três seçôes e de Íormo secreto, o MinisÍério

público em certo oportunidode monifestou pelo inconstitucionolidode do

votoçôo em três turnos e secreto, desso moneiro os edis resolverom odequor-

se, Explicou que com o projeto em onÓlise o votoçÕo do Porecer do Tribunol

de Conlos do Estodo de Minos Gerois sobre Exercícios Finonceiros de

Responsobilidode do Prefeitos Muncipois seró votodo em oberto e em

openos um Íurno. Os poreceres forom postos em votoçÕo, obtendo l2 votos.

O projeto de ResoluçÕo foi lido, colocodo em discussÔo, vereodor Voldivino

porobenizou o todos pelo iniciotivo, destocondo o importôncio do

tronsporêncio desses otos. O Projeto de Resoluçoo foi colocodo em

votoçÕo, obtendo oprovoçÔo plenÓrio poÍ 12 votos. O senhor PÍesidenle

porobenizou o empenho dos vereodores nos trobolhos propostos pelo Coso

Legislotivo. Nodo mois hovendo com o groço de Deus o senhor Presidente

declorou encerrodo o reuniÕo, Do que eu tenho poro constol eu, Anivoldo

José Bqrboso, lo secretÓrio, Iovrei o presente oto que opós lido e oprovodo

segue ossinodo pelos demois membros do Meso Diretoro. SÔo Gotordo - MG,

l2 de setembro de 2O)7.

GILBERT E OLIVEIRA CÂNDIDO

sidente

M RIGUES

Vice- ente

\
oANIVA JOSE BARBOSA

:---)

JOSÉ

13e Reunião Extraordinária de 2017.

l" Secretório

---r-?
Énrrnn RoDRIGUES

2"Secretório

Telefone: (34) 3571-1718
Praça São Sebastião ne 45 - CEP 38800-000

www.camarasaogotardo. mg.gov.br